КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от __________№______
                    г.ПСКОВ

Об утверждении итогов

регионального этапа Российского

открытого молодежного водного конкурса

в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Положением о региональном этапе Российского

открытого молодежного водного конкурса, утвержденным приказом Комитета

по образованию Псковской области от 19.12.2024 № ОБ-ОРД-2024-1461,

с 20 декабря 2024 года по 01 февраля 2025 года состоялся региональный этап

Российского открытого молодежного водного конкурса (далее – Конкурс).

На Конкурс поступило 6 работ от 6 обучающихся

общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования из 3 муниципальных образований Псковской области.

Решением жюри Конкурса статус победителя присужден одному

обучающемуся. Статус призера получил один обучающийся. На основании

изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги Конкурса согласно Приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя председателя Комитета по образованию Псковской области

Т.О. Лозницкую.

Председатель Комитета                             А.Д.Ермаков

Васильев Илья Вадимович

(8112) 66-19-80

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

Псковской области

______________ № ______________

Итоговая таблица результатов регионального этапа Российского открытого

молодежного водного конкурса - 2025

№

п/п

Название

проекта
Автор(-ы) Класс

Научный

руководитель

Муниципальное

образование и

учебное заведение

Баллы

(из 21)
Статус

1.  Состав летнего

эпифитона

кубышки желтой
как биоиндикатора

загрязнения воды

участка реки
Великой

Иванова

Валерия

Юрьевна

8 Ковальчук Светлана

Викторовна, учитель

биологии, МБОУ
«Многопрофильный

правовой лицей №8»

МБОУ

«Многопрофильный

правовой лицей №8»,
Псков, Псковская обл.

17 Победитель

2.  Исследование

качества воды

Чудско-Псковского
озера в 2023-2024

годы

Логинова

Марианна

Борисовна

10 Волков Владимир

Николаевич, педагог ДО,

МБОУ «ЦО» ППК»

МБОУ «Центр

образования «Псковский

педагогический
комплекс», Псков,

Псковская обл.

14 Призер

3.  Атмосферные
осадки и

антропогенное

влияние на них.
Кислотные дожди

Василевский
Алексей

Романович

9 Раскосова Анна
Витальевна, учитель

биологии, МБОУ

«Средняя
общеобразовательная

школа №5 имени Героя

РФ М.Н.Евтюхина»

МБОУ «Средняя
общеобразовательная

школа №5 имени Героя

РФ М.Н.Евтюхина»,
Псков, Псковская обл.

5 Участник

4.  Цифровые

технологии в

проекте
«Река Синяя –

водное богатство

трёх стран»

Левшакова

Полина

Вячеславовна

10 Левшакова Оксана

Викторовна, педагог ДО,

МБОУ «Красногородский
ДДТ»

Муниципальное

бюджетное учреждение

дополнительного
образования

«Красногородский Дом

детского творчества»,
Красногородский район,

Псковская обл.

5 Участник

5.  Эффективные

методы получения
пресной и чистой

воды из
загрязненных

источников

Юдин Степан

Игоревич

10 Лубягина Виктория

Валерьевна, учитель
физики, МАОУ

«Гуманитарный лицей»,

МАОУ «Гуманитарный

лицей», Псков, Псковская
обл.

4 Участник

6.  Атмосферные

осадки и
антропогенное

влияние на них

Насонова

Дарья
Алексеевна

10 Иванова Надежда

Борисовна учитель
географии, биологии и

химии, МБОУ

«Качановская средняя
школа»

МБОУ «Качановская

средняя школа»,
Палкинский район,

Псковская обл.

2 Участник

	1
	2